
令和５年１２月吉日 

中能登教育事務所長 様 

各市町教育委員会教育長 様 

各 小 中 学 校 長 様 

関   係   各   位 
 

羽咋市立羽咋小学校 

校 長  松  中  基 

（公印省略） 

  

公開校内研修会のご案内 

 
寒冷の候 皆様方におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて，本校では，これまで，子どもが主体的に物事の本質を追究する「探究パラダイス」を対話や

ＩＣＴの効果的活用を中心に推進してきました。 

今年度は，学習者主体の授業づくりや導入部の工夫，確実な個の見取りにも重点を置いた「授業・

単元デザインの構築」の実践を組織的に進めています。 

つきましては，下記の日程で公開校内研修会を開催いたします。ご多用の折とは存じますが，多数

のご参加をいただき，ご指導，ご助言を賜りますようご案内申し上げます。 
 

記 

 

研究主題『対話と ICTを活用し，自ら進んで探究する児童の育成』 

～ 資質・能力を効果的に育む授業・単元デザインの構築 ～ 

 
１ 期 日   令和 6 年２月 2 日（金） １３：４０～１６：１０ 

２ 日 程 
 

 

概要説明  公開授業  
ブース発表 
(若プロ OJT) 

 授業整理会 

  
3 公開授業（１４：００～１４：４５） 

４ 参加申し込みについて 

下記ＱＲコード等より必要事項をご記入の上，１月１８日（木）までに，申し込んでください。 

 

 

 

 

                ※詳細につきましては，後程，メール等でお知らせします。 

https://forms.gle/Yf3qWidmEPhrcoaF9 

教 科 クラス 単  元  名 指 導 者 指 導 助 言 

国語科 ３の１ 
ここがすごいよ羽咋小！だってね… 

「わたしたちの学校じまん」 
田中 沙紀 

中能登教育事務所  
指導主事 黒崎あすか 

体育科 ６の２ 
はじいて つないで アタック！ 

いざ，羽咋杯！ 

（E ボール運動，イ ネット型） 

中村 隆奨 
中能登教育事務所  
指導主事 中村 友律 

14:55  14:00 15:15

０ 

13:40

０ 

13:55 16:10 

事務担当：主幹教諭 畑中 

TEL(0767)22-0129 FAX(0767)22-0851   

e-mail hakui-e@edu.city.hakui.ishikawa.jp 

 

14:45 15:25

０ 


